
 
 
 

 
 

V Praze dne 17. 6. 2024 
Ev.č.: VŠE/7067/2024  

Č.j.: VŠE/5831/9202/2024 
 
 

 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky v jednacím řízení bez uveřejnění 
(dále jen „JŘbU“) dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřej-

ných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) za účelem realizace veřejné zakázky  

 

vedené pod názvem 
 

 
„IBM SPSS STATISTICS“ 

 
 
 

 
  



Obsah 
1. Informace o zadavateli ...................................................................................... 3 

1.1 Základní identifikační údaje .................................................................................... 3 
1.2 Kontaktní osoba zadavatele ................................................................................... 3 

2. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................ 3 
2.1 Předmět veřejné zakázky ........................................................................................ 3 
2.2 Financování veřejné zakázky ................................................................................. 4 
2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................. 4 
2.4 Místo plnění veřejné zakázky ................................................................................. 4 
2.5 Lhůta plnění veřejné zakázky ................................................................................. 4 
2.6 Druh předmětu plnění veřejné zakázky ................................................................ 4 

3. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění ..................................... 4 
4. Mezinárodní sankce a střet zájmů ................................................................... 5 

4.1 Mezinárodní sankce ................................................................................................. 5 
4.2 Střet zájmů ................................................................................................................. 5 
4.3 Poddodavatelé .......................................................................................................... 5 
4.4 Upozornění ................................................................................................................ 5 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace ................................................................ 6 
5.1 Základní způsobilost ................................................................................................ 6 
5.2 Profesní způsobilost ................................................................................................. 6 

6. Obchodní podmínky ......................................................................................... 6 
6.1 Kupní smlouva .......................................................................................................... 6 
6.2 Smluvní požadavky .................................................................................................. 6 
6.5 Platební podmínky .................................................................................................... 7 

7. Požadavky na zpracování nabídky .................................................................. 7 
7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................ 7 
7.2 Variantnost nabídky ................................................................................................. 7 
7.3 Náležitosti nabídky ................................................................................................... 7 
7.4 Struktura nabídky ..................................................................................................... 7 

8. hodnocení nabídky ........................................................................................... 8 
9. Podání nabídky .................................................................................................. 8 

9.1 Termín podání nabídky ............................................................................................ 8 
9.2 Způsob podání nabídky ........................................................................................... 8 
9.3 Zadávací lhůta ........................................................................................................... 9 

10. Zadávací dokumentace ..................................................................................... 9 
10.1 Poskytování zadávací dokumentace ..................................................................... 9 
10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................ 9 

11. Ostatní informace .............................................................................................. 9 
12. Příloha č. 1 – Předloha čestného prohlášení o způsobilosti ....................... 10 
13. Příloha č. 2 – Formulář nabídky ..................................................................... 12 
14. Příloha č. 3 – Návrh Kupní smlouvy .............................................................. 14 
15. Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím ........................ 19 
16. Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o střetu zájmů ........................................... 20 
 



 3 

 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována, jako upřesňující podklad pro podání nabídek 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky v jednacím řízení bez uveřej-
nění. Práva a povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí tímto 
zákonem. 
Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že tato zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků Zadavatele. Tím není nijak dotčena povinnost účastníků řídit se veške-
rými dalšími požadavky vyplývajícími z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se 
vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci. 
Podáním nabídky účastník přijímá plně a bez výhrad podmínky uvedené v tomto dokumentu, 
včetně všech příloh a případných dodatků. Pokud účastník neposkytne včas všechny poža-
dované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpo-
vídat zadávacím podmínkám, může to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení.  

1. INFORMACE O ZADAVATELI   

1.1 Základní identifikační údaje 
 
Zadavatel, veřejná vysoká škola zřízená zákonem, je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) 
bod 1 zákona veřejným zadavatelem.  
 
Název:            Vysoká škola ekonomická v Praze (dále jen VŠE) 
sídlo:   nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 – Žižkov 
zastoupená: Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem 
IČO:   61384399 
DIČ:  CZ61384399 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele 
 

Ing. Dana Václavíková 
  Centrum informatiky VŠE Praha 
  dana.vaclavikova@vse.cz 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

2.1 Předmět veřejné zakázky 
Permanentní univerzitní licence SW IBM SPSS Premium Statistics v.29, obsahující moduly 
IBM SPSS Statistics Base, IBM SPSS Data Preparation, IBM SPSS Bootstrapping, IBM SPSS 
Custom Tables, IBM SPSS Advanced Statistics, IBM SPSS Regression, IBM SPSS Decision 
Trees, IBM SPSS Categories, IBM SPSS Conjoint, IBM SPSS Missing Values, IBM SPSS 
Forecasting, IBM SPSS Exact Tests,IBM SPSS Direct Marketing, IBM SPSS Complex 

mailto:dana.vaclavikova@vse.cz


Samples, IBM SPSS Neural Networks, IBM SPSS Amos pro 100 konkurentních a 100 autori-
zovaných permanentních licencí s podporou. 

2.2 Financování veřejné zakázky 
Plnění této veřejné zakázky bude realizováno v rámci projektu 
CZ.02.01.01/00/22_012/0007109 Rozvoj infrastrukturního zázemí doktor-
ských studijních programů na VŠE v Praze. Veřejná zakázka je spolufinancována z 
prostředků Evropské unie. 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3 750 000 Kč bez DPH. 

2.4 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele: 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Nám. W. Churchilla 4 
130 67  Praha 3 – Žižkov 

2.5 Lhůta plnění veřejné zakázky 
Lhůta pro plnění zakázky je 15 pracovních dní ode dne účinnosti smlouvy. 

2.6 Druh předmětu plnění veřejné zakázky 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary 
(dále jen „CPV“):  
48100000-9  Balík programů určený pro specifické odvětví 
48190000-6  Balík programů pro oblast vzdělávání 
48460000-0 Balík programů pro analýzu, vědu, matematiku a prognózy  
48463000-1 Balík programů pro statistiku 

48422000-2 Sady balíků programů 
48517000-5 Balík programů pro IT 

3. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 odst. 3 
písm. b) a c) zákona, neboť je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv 
duševního vlastnictví, protože distribuci softwaru IBM SPSS Statistics je na základě výlučného 
oprávnění poskytnutého výrobcem software oprávněn na území České republiky provádět 
pouze vyzvaný účastník jakožto výhradní zástupce.  
Vyzvaný účastník je jediným dodavatelem, který má oprávnění poskytovat licence Campus 
Value Unit pro univerzity a vysoké školy na území České a Slovenské republiky.  
Zároveň není možná hospodářská soutěž z technických důvodů, jelikož se jedná o jednu vý-
vojářskou platformu a sadu software spolu provázaných a kompatibilních, což umožňuje ře-
šení komplexních úloh od sběru dat po jejich vyhodnocení, analýzu a reportování. Tento sta-
tistický SW nabízí jedinečné funkcionality, které jiné statistické programy nenabízí.  

http://www.cpvkody.cz/cpv/64216200-5-elektronicke-informacni-sluzby/?hilite=%27informa%C4%8Dn%C3%AD%27%2C%27slu%C5%BEby%27


 5 

4. MEZINÁRODNÍ SANKCE A STŘET ZÁJMŮ 

4.1 Mezinárodní sankce 
Vybraný dodavatel je před podpisem smlouvy povinen podepsat Čestné prohlášení, že není 
osobou, na niž se vztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění meziná-
rodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s 
mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. Zada-
vatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, na nějž se vztahují mezinárodní sankce, 
nebo vyloučí z účasti v zadávacím řízení vybraného dodavatele, na nějž se vztahují meziná-
rodní sankce.  
V případě, že se mezinárodní sankce uplatní na poddodavatele, postupuje zadavatel tak, že 
účastníka zadávacího řízení vyzve k nahrazení poddodavatele, nebo bude požadovat nahra-
zení poddodavatele u vybraného dodavatele. 
S ohledem na výše uvedené je účastník povinen vložit do své nabídky vyplněnou a podepsa-
nou Přílohu č. 4 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím. 

4.2 Střet zájmů 
Vybraný dodavatel bude před podpisem smlouvy povinen podepsat Čestné prohlášení o ne-
existenci střetu zájmů. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobi-
lost, pokud prokáže, že došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadá-
vacího řízení, není možné. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, zjistí-li na základě infor-
mací zjištěných podle § 122 odst. 5 nebo 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, že byl ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
S ohledem na výše uvedené je účastník povinen vložit do své nabídky vyplněnou a podepsa-
nou Přílohu č. 5 – Čestné prohlášení o střetu zájmů. 

4.3 Poddodavatelé 
Účastník zadávacího řízení je povinen uvést ve své nabídce seznam poddodavatelů (název, 
sídlo, IČO) podílejících se na plnění veřejné zakázky, s tím že zadavatel je oprávněn požado-
vat předložení údaje o majetkové struktuře poddodavatele a detailní specifikaci jakou část 
veřejné zakázky bude poddodavatel plnit. 

Účastník zadávacího řízení je povinen uvést ve své nabídce i skutečnost, že se na ve-
řejné zakázce žádný poddodavatel podílet nebude. 

4.4 Upozornění 
Zadavatel nad rámec shora uvedeného upozorňuje, že je povinen povinnost sbírat a dále 
reportovat údaje ze zadávacích řízení dle článku 22 bodu, d) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost. 
U dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 
údajů o skutečných majitelích. Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli dodavatele 
tímto postupem, zadavatel vyzve dodavatele v souladu s § 122 odst. 5 Zákona k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifi-
kačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a k předložení dokladů, z 
nichž vyplývá vztah těchto osob k vybranému dodavateli. 



5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních kritérií dle čl. 5.1 až 5.2 této zadávací 
dokumentace.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel je oprávněn prokázat část kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „Výpis z SKD“).  
Výpis z SKD nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší než 3 měsíce. 

5.1 Základní způsobilost 
Základní způsobilost dodavatel prokazuje podle § 74 zákona. 
Požadovaný způsob prokázání: 
Zadavatel požaduje prokázání této způsobilosti čestným prohlášením, jehož vzor je uveden 
v Příloze č. 1 

5.2 Profesní způsobilost 
Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 zákona, a to: 
a) výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zadávacího řízení zapsán, či 

výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
Požadovaný způsob prokázání: 
Zadavatel požaduje prokázání této způsobilosti čestným prohlášením, jehož vzor je 
uveden v Příloze č. 1 

b) Dokladem o oprávnění k podnikání opravňující účastníka zadávacího řízení k realizaci 
předmětu.  
Požadovaný způsob prokázání: 
Dodavatel předloží doklad v prosté kopii obsahující minimálně Poskytování software a 
poradenství v oblasti hardware a software na dobu neurčitou. 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1 Kupní smlouva 
Návrh kupní smlouvy (dále též jen „smlouva“) předkládá zadavatel. 
Dodavatel vyplní návrh smlouvy na místech určených k vyplnění a podepsaný osobou opráv-
něnou jednat za uchazeče jej přiloží k nabídce. Dodavatel není oprávněn se od návrhu 
smlouvy odchýlit v neprospěch zadavatele. 
Zadavatel preferuje podepsání smlouvy elektronicky avšak za předpokladu, že oprávněný zá-
stupce dodavatele bude schopen připojit uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis. 

6.2 Smluvní požadavky 
Smluvní požadavky a další obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy (Příloha č.3).   



 7 

6.5 Platební podmínky 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
Oprávněnost k vystavení daňového dokladu - faktury je dána okamžikem předání a převzetí 
předmětu plnění, o čemž bude sepsán a oboustranně podepsán Předávací protokol.  
Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby 
z účtu Zadavatele. 
Dodavatel může navrhnout jiné platební podmínky, pokud by byly pro zadavatele výhodnější. 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel vyžaduje podání nabídky v jednom dokumentu PDF. 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v Kč, případně zaokrouhle-
nou na dvě desetinná místa, a tu uvést ve Formuláři nabídky v sekci II do polí v oddíle Nabíd-
ková cena v požadovaném členění. Formulář nabídky je součástí této Zadávací dokumentace 
jako Příloha č. 2. 
Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Účastník je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny náklady, které mu mohou pro kom-
pletní realizaci veřejné zakázky podle zadávací dokumentace vzniknout. Součástí nabídkové 
ceny musí být i veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem 
smlouvy uvedeným v Příloze č. 3. 

7.2 Variantnost nabídky 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

7.3 Náležitosti nabídky 
a)  Nabídka včetně veškerých požadovaných dokumentů musí být zpracována v českém 

jazyce. V případech, kdy Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 
kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého 
jazyka. 

b)  Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být 
podepsány dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele; v případě podpisu jinou 
osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložena v nabídce. 

7.4 Struktura nabídky 
Zadavatel požaduje, aby nabídka byla řazena v souladu s následujícím členěním: 
1. Obsah s uvedením čísel stran jednotlivých částí nabídky; 
2. Kompletně vyplněný a podepsaný Formulář nabídky (viz Příloha č.2); 
3. Plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba; 
4. Doklady prokazující způsobilost pro splnění veřejné zakázky dle čl. 5 této zadávací do-

kumentace (vzor čestného prohlášení je v Příloze č.1); 
5. Seznam poddodavatelů (název, sídlo, IČO) podílejících se na plnění veřejné zakázky – 

v případě, že se žádný poddodavatel nebude na plnění veřejné zakázky podílet, dekla-
ruje uchazeč tuto skutečnost formou čestného prohlášení; 



6. Vyplněný a podepsaný návrh Kupní smlouvy (viz Příloha č. 3). 

8. HODNOCENÍ NABÍDKY 

V rámci JŘbU vyzývá zadavatel pouze jediného účastníka, proto ve smyslu § 122 odst. 2 
ZZVZ nebude hodnocení nabídky prováděno. Zadavatel tudíž neuvádí údaje o hodnotících 
kritériích, neboť veřejná zakázka je zadávána pouze jedinému účastníkovi. 

9. PODÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to na celý předmět veřejné zakázky.  

9.1 Termín podání nabídky 
Zadavatel musí nabídku obdržet do 2. 7. 2024 včetně. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky stanovené výše. 
Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo 
stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nebude přihlížet. Za řádné a včasné doručení nabídky nese odpovědnost 
účastník zadávacího řízení.  

9.2 Způsob podání nabídky 
a) Veškeré úkony v zadávacím řízení, včetně předložení dokladů k prokázání kvalifikace, 

které jsou součástí nabídky, včetně podání nabídky a veškerá komunikace mezi zadava-
telem a dodavatelem se provádějí v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK („E-
ZAK“) na https://zakazky.vse.cz. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití 
všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci 
dodavatele. 

b) Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kon-
taktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. 
Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického ná-
stroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

c) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

d) Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky.  
e) Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o po-

užívání elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu elektro-
nického podpisu na: https://zakazky.vse.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 

https://zakazky.vse.cz/data/manual/EZAK-Manual-dodavatele.pdf  
https://zakazky.vse.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  

V případě dotazů týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele elektro-
nického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719. 



 9 

9.3 Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta je stanovena v souladu s § 40 zákona. Zadávací lhůta začíná běžet okamži-
kem skončení lhůty pro podání nabídky, po kterou je účastník vázán svou nabídkou, činí 2 
měsíce ode dne následujícího po skončení lhůty pro podání nabídky. 

10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

10.1 Poskytování zadávací dokumentace 
Výzva k podáni nabídky a zadávací dokumentace je včetně všech příloh uveřejněna na pro-
filu zadavatele a zároveň zaslána na e-mailovou adresu vyzývaného dodavatele. 

10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 
a) V souladu s § 98 zákona je účastník zadávacího řízení oprávněn požadovat po zadavateli 

vysvětlení k této výzvě. Případný dotaz musí být podán prostřednictvím systému E-ZAK.  
b) Dotaz musí být v českém jazyce. Na dotazy v jiném, než českém jazyce nebude brán zře-

tel. 
c) Zadavatel může podat vysvětlení podmínek zadávacího řízení v souladu s § 98 zákona i 

z vlastní vůle. 
d) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit odpovědi na případné požadavky na vysvětlení 

včetně znění příslušného požadavku, avšak bez uvedení žadatele, související dokumenty 
a doplňující informace na profilu zadavatele prostřednictvím systému E-ZAK.  

11. OSTATNÍ INFORMACE 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
a) vyžádat si vyplněný návrh Kupní smlouvy v editovatelné formě; 

b) zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit v souladu s ustanovením § 127 Zákona. 
 
 
 
 
 
 

           Ing. Milan Nidl, MBA 
Prorektor pro informatiku a digitalizaci 
            zástupce zadavatele 

 
 
 

 
 



12. PŘÍLOHA Č. 1 – PŘEDLOHA ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI  

Čestné prohlášení o způsobilosti 

Dodavatel doplní účastník, IČO: doplní účastník, se sídlem doplní účastník, PSČ doplní 
účastník, (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
IBM SPSS STATISTICS, tímto čestně prohlašuje, že splňuje podmínky způsobilosti požado-
vané zadavatelem. 

Základní způsobilost 

Ve vztahu k základní způsobilosti účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Účastník zadávacího řízení, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že podmínku 
podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba a 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Je-li členem statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, účastník za-
dávacího řízení rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

c) tato právnická osoba, 

d) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

e) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, prohla-
šuje, že podmínku podle písm. a) splňuje tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu české právnické osoby, prohlašuje, že 
podmínku podle písm. a) splňuje: 

f) tato právnická osoba, 

g) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

h) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

i) vedoucí pobočky závodu. 



 11 

Profesní způsobilost 

Ve vztahu k profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

j) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

V Místo – doplní účastník  

Název účastníka – doplní účastník 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka 

 

(elektronický podpis)  

………………………………………………….. 
  



 
 
 

13. PŘÍLOHA Č. 2 – FORMULÁŘ NABÍDKY 

Sekce I – Identifikační údaje 
 

Identifikace veřejné zakázky 

 
IBM SPSS STATISTICS 

 
Podlimitní veřejná zakázky na dodávky  

v jednacím řízení bez uveřejnění 
 
 
 

Identifikace účastníka zadávacího řízení 

Název / Obchodní firma / Jméno:  

IČO (je-li přiděleno):  

Adresa sídla:  

Osoba oprávněná jednat za účastníka:  

e-mail:  

ID datové schránky:  
Kontaktní osoba pro tuto veřejnou za-

kázku:  

e-mail:  

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

Sekce II – Nabídková cena 

Prohlašuji, že nabídková cena je konečná zahrnující případné další náklady nutné ke kvalitní 
realizaci předmětu plnění uvedeného v Předmětu plnění veřejné zakázky (čl. 2.1 této Zadá-
vací dokumentace). 
 
 

  
Cena  DPH Cena s DPH 

Nabídková cena       

 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………….……………………………………………………………… 
Podpis osoby oprávněné zastupovat účastníka 

  



 

 
 

14. PŘÍLOHA Č. 3 – NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

Kupní smlouva 
(dále jen „Smlouva“) 

 
…./VŠ/2024 

 
 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi 

 
………………………………doplní účastník 
se sídlem:  doplní účastník 
zastoupená:  doplní účastník 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u doplnit 
IČO:   doplní účastník 
DIČ:   doplní účastník 
Bank. spojení:  doplní účastník 
Kontaktní osoba: doplní účastník 
e-mail:  doplní účastník 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Vysoká škola ekonomická v Praze 
se sídlem:   nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 - Žižkov  
zastoupená:   Ing. Tomáš Zouhar, kvestor 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
IČO:    61384399 
DIČ:    CZ61384399 
Banka:  Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:   1828782/0800   
(dále jen „Kupující“), 
 
(dále „smluvní strany“ nebo „strany“) 
 
 
  



 

 15 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení vedeného pro 
podlimitní veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a vyhlášenou kupu-
jícím jako zadavatelem pod názvem „IBM SPSS Statistics“. 
 
Prodávající je výhradním partnerem společnosti IBM pro distribuci software IBM SPSS Statis-
tics v České a Slovenské republice. 
 
Koupě podle této Kupní smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci projektu 
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na VŠE v Praze, registrační 
číslo projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0007109. Veřejná zakázka byla realizována v souladu 
s pravidly projektu. 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem smlouvy je sto permanentních licencí programu IBM SPSS Statistics Pre-

mium v. 29 (Concurrent user) s podporou obsahující moduly IBM SPSS Statistics Base, 
IBM SPSS Data Preparation, IBM SPSS Bootstrapping, IBM SPSS Custom Tables, IBM 
SPSS Advanced Statistics, IBM SPSS Regression, IBM SPSS Decision Trees, IBM 
SPSS Categories, IBM SPSS Conjoint, IBM SPSS Missing Values, IBM SPSS Fore-
casting, IBM SPSS Exact Tests,IBM SPSS Direct Marketing, IBM SPSS Complex 
Samples, IBM SPSS Neural Networks, IBM SPSS Amos. 

1.2 Kupující se zavazuje zaplatit cenu plnění sjednanou v čl. 2. odst. 2.1 této smlouvy. 
1.3 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu příslušné oprávnění k užívání Předmětu 

smlouvy (dále také jen „licence“), a to po neomezenou dobu, tj. permanentně. 
 

2. Licence 
2.1 Předmětem plnění je software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 
tímto Kupujícímu poskytuje licenci: 

 jako nevýhradní; 
 z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 
 z hlediska časového permanentní – časově neomezena; 
 z hlediska rozsahu 100 concurent users,  
 včetně podpory. 

 
3. Cenové ujednání 

3.1 Cena za plnění dle této smlouvy se sjednává ve výši …doplnit … Kč bez DPH, t.j…do-
plnit … Kč s DPH. Tato cena je konečná a je v ní zahrnuto poskytování předmětu 
smlouvy, vč. veškerých práv vyplývajících z poskytnuté licence. 

 
4. Dodací podmínky 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat instalační média, resp. odkaz na instalační soubory, pří-
padně vč. přístupových práv, umožňující instalaci předmětu smlouvy do 15 pracovních 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

4.2 Místem dodání je sídlo kupujícího nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 – Žižkov. 
 



 

4.3 Předmět smlouvy dle čl. 1, odst. 1.1 této smlouvy se považuje za dodaný v okamžiku 
převzetí příslušných licenčních osvědčení a instalačních souborů umožňující instalaci 
předmětu smlouvy v plném rozsahu. 

 
4.4 O dodání předmětu smlouvy bude vyhotoven a oběma smluvními stranami podepsán 

Předávací protokol, který bude označen číslem této smlouvy, identifikací kupujícího a 
uvedením čísla projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0007109. 

 
 

5. Platební podmínky 

5.1 Kupující neposkytuje zálohy. 
5.2 Daňový doklad bude vystaven bez zbytečného odkladu po oboustranném potvrzení Pře-

dávacího protokolu stvrzujícího zpřístupnění předmětu plnění. 
5.3 Daňový doklad je splatný nejpozději do 21 dnů po dni jeho doručení kupujícímu. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění se pro účely této smlouvy rozumí den podpisu Předá-
vacího protokolu. Termínem úhrady se rozumí den odepsání platby z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

5.4 Kupující může do data splatnosti daňový doklad vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové 
údaje či nesprávné cenové náležitosti, popř. chybí-li v daňovém dokladu některá z jeho 
zákonných náležitostí nebo pokud chybí klauzule dle odstavce 3.5 této Smlouvy.  Vrá-
cením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a začíná běžet znova ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury. 

5.5 Na daňovém dokladu bude uvedeno: 

Financováno z projektu CZ.02.01.01/00/22_012/0007109. 
 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Prodávající je povinen splnit své povinnosti v souladu s touto smlouvou řádně a včas. 
6.2 Kupující je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. Prodávající si je vědom následků této skutečnosti, tj. že smlouva bude 
v plném znění uveřejněna v registru smluv s výjimkou pasáží uvedených v odst. 9.8. 

 
7. Odpovědnost za vady 

7.1 V případě, že prodávající nesplní závazky z této smlouvy řádně, odpovídá za vady, a to 
jak faktické, tak právní, dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

7.2 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není a nebude zatížen právem třetích osob. 
 

8. Sankce 

8.1 Je–li prodávající v prodlení s plněním této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění podle této smlouvy denně, a 
to za každý započatý den prodlení.  

8.2 Je-li kupující v prodlení s placením faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení 
a kupující je povinen úrok z prodlení uhradit. 

  



 

 17 

9. Řešení sporů 

9.1 Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
primárně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
O těchto jednáních bude vždy vyhotoven písemný zápis podepsaný oprávněnými zá-
stupci obou smluvních stran. 

9.2 Nedojde-li podle odst. 1 tohoto článku k dohodě mezi smluvními stranami, bude pří-
slušný spor, který vznikl z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, rozhodován místně a 
věcně příslušným obecným soudem strany žalované. 

 
 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Prodávající je povinen učinit veškerá právní jednání k tomu, aby měl Kupující možnost 
splnit své povinnosti týkající se archivace dokumentace vztahující se k předmětu koupě 
a čerpání finančních prostředků na úhradu celkové kupní ceny za předmět koupě, a to 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku za-
městnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na 
veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, vyhlášky Ministerstva vnitra České republiky č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva vnitra České republiky č. 
259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů, 
s tím, že je Prodávající povinen umožnit přístup k veškeré dokumentaci, týkající se rea-
lizace dodávky předmětu koupě, a to, mimo jiné, za účelem provádění kontrol vztahují-
cích se k čerpání prostředků na úhradu celkové ceny za předmět koupě a při provádění 
jakýchkoli dalších kontrol podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších předpisů, a též za účelem provádění kontroly podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, za podmínek uvedených v těchto 
zákonech, a to zejména za účelem provádění kontrol prováděných ze strany příslušných 
orgánů a institucí podle právních předpisů České republiky. Prodávající je povinen nej-
méně po dobu 10 (slovy: deseti) let od 1. 1. roku následujícího po roce, kdy dojde k 
předání předmětu koupě vč. jeho instalace, uchovávat veškeré doklady a písemnosti 
potřebné k řádnému provedení kontroly užití finančních prostředků na zaplacení celkové 
kupní ceny za předmět koupě a bezodkladně poté, co k tomu obdrží písemnou výzvu 
Kupujícího, poskytnout tyto doklady a písemnosti Kupujícímu.  

10.2 Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu § 2 písm. e) 
a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někte-
rých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytovat 
kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách veškerých prací, zboží a služeb hrazených z 
veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření 
příslušné operace.  

10.3 Změny závazků podle této smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10.4 Kromě jiných důvodů předčasného ukončení této smlouvy je Kupující oprávněn tuto 
smlouvu ukončit navíc i za podmínek uvedených v ustanovení § 223 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



 

10.5 Smluvní strany se zavazují k tomu, že po celou dobu trvání smluvního vztahu na základě 
této smlouvy budou splněny podmínky vyplývající z ustanovení § 37 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

10.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které provede kupující. Pokud nebude smlouva 
uveřejněna v registru smluv do tří měsíců ode dne uzavření smlouvy, je smlouva podle 
§ 7 zákona o registru smluv, zrušena od počátku. 

10.7 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do úplného splnění závazku Prodávajícího, s tím 
že licence podle této smlouvy je udělena na dobu neurčitou bez časového omezení. 

10.8 Smluvní strany výslovně potvrzují, že smlouva neobsahuje žádné chráněné informace, 
které by nebylo možné uveřejnit v registru smluv a že s jejím uveřejněním podle tohoto 
článku souhlasí. Anonymizace údajů v této smlouvě se týká pouze následujících údajů: 
(i) bankovní spojení, (ii) podpisy jednajících osob a razítka, (iii) ceny, která je předmětem 
obchodního tajemství. 

10.9 Jakékoli změny této smlouvy, které zákon o zadávání veřejných zakázek umožňuje, je 
možné činit pouze písemně, a to formou dodatků číslovaných vzestupně a podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.10 Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy ani platnost smlouvy jakožto celku. V takovém pří-
padě bude neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem 
co nejblíže původnímu účelu neplatného ustanovení. 

10.11 Tato smlouva se spravuje českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené v této 
smlouvě se řídí občanským zákoníkem. 

10.12 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a smluvní strany ji podepíší prostřed-
nictvím státem uznávaných kvalifikovaných elektronických podpisů. Po podpisu obdrží 
každá smluvní strana elektronický originál. 

10.13 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni či 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
Za prodávajícího     Za kupujícího 
 
V Praze, dne dle el. Podpisu    V Praze, dne dle el. Podpisu 
 
 
 
 
……………………………..….   …………………………………… 
Doplnit jméno, jednatel Ing. Tomáš Zouhar, kvestor 
       Vysoká škola ekonomická v Praze 
 
  



 

 19 

15. PŘÍLOHA Č. 4 – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM  

 

  
  

  
Č e s t n é    p r o h l á š e n í  

vybraného dodavatele veřejné zakázky ve smyslu části IV., čl. 1 odst. 3 směrnice Pravidla zadávání 
veřejných zakázek na VŠE v Praze (SR 01/2019)  

  
  
……………………………………………….. (název dodavatele, sídlo, IČO), coby vybraný dodavatel 
veřejné zakázky s názvem IBM SPSS STATISTICS zadavatele Vysoké školy ekonomické 
v Praze, tímto čestně prohlašuje, že není osobou, na niž se vztahují mezinárodní sankce podle 
zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. Totéž vybraný dodavatel stvrzuje ve vztahu ke svým příp. poddo-
davatelům podílejících se na plnění předmětné veřejné zakázky, jejichž seznam uvádí níže.   
  
Zároveň se vybraný dodavatel zavazuje, že dojde-li v průběhu plnění veřejné zakázky k jakéko-
liv změně v tomto dokumentu stvrzovaných skutečnostech, uvědomí o tom bezodkladně za-
davatele.  
  
Seznam poddodavatelů (název, sídlo, IČO) podílejících se na plnění veřejné zakázky:  
…………………………………………………………………….  
…………………………………………………………………….  
…………………………………………………………………….  
  
  
  
V ………………….. dne …………………….  

  
  
  
                                                                                                   ………………………….…...  

        podpis  
 
  



 

16. PŘÍLOHA Č. 5 – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ  

  
  

Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů  
vybraného dodavatele veřejné zakázky  

  

Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů  

Název veřejné zakázky (u objednávek číslo objednávky)  
IBM SPSS STATISTICS 

Základní identifikační údaje zadavatele  
Název  Vysoká škola ekonomická v Praze  
IČO  613 84 399  
Základní identifikační údaje dodavatele  
Název    
IČO    

Osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem, 
či za dodavatele (titul, jméno, příjmení, 
funkce):  

  

  

Skutečný majitel dle zák. č. 37/2021 Sb., o 
evidenci skutečných majitelů ve znění 
pozdějších předpisů  

  

Text čestného prohlášení  
Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že u něho nejsou dány podmínky pro existenci střetu zájmů 
ve smyslu § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších před-
pisů, zejména, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k 
zadavateli ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož i že nemá 
žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální apod.).  
Dodavatel zároveň čestně prohlašuje, že u něho nejsou dány podmínky pro existenci střetu zá-
jmů ve smyslu §4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, tzn. že 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zá-
kona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v ob-
chodní společnosti.  
  
V ………………….. dne …………………….  
  
                                                                                                  ………………………….…...  

Podpis dodavatele 


	1. Informace o zadavateli
	1.1 Základní identifikační údaje
	1.2 Kontaktní osoba zadavatele

	2. Základní informace o veřejné zakázce
	2.1 Předmět veřejné zakázky
	2.2 Financování veřejné zakázky
	2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	2.4 Místo plnění veřejné zakázky
	2.5 Lhůta plnění veřejné zakázky
	2.6 Druh předmětu plnění veřejné zakázky

	3. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
	4. Mezinárodní sankce a střet zájmů
	4.1 Mezinárodní sankce
	4.2 Střet zájmů
	4.3 Poddodavatelé
	4.4 Upozornění

	5. Požadavky na prokázání kvalifikace
	5.1 Základní způsobilost
	5.2 Profesní způsobilost

	6. Obchodní podmínky
	6.1 Kupní smlouva
	6.2 Smluvní požadavky
	6.5 Platební podmínky

	7. Požadavky na zpracování nabídky
	7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	7.2 Variantnost nabídky
	7.3 Náležitosti nabídky
	7.4 Struktura nabídky

	8. hodnocení nabídky
	9. Podání nabídky
	9.1 Termín podání nabídky
	9.2 Způsob podání nabídky
	9.3 Zadávací lhůta

	10. Zadávací dokumentace
	10.1 Poskytování zadávací dokumentace
	10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace

	11. Ostatní informace
	12. Příloha č. 1 – Předloha čestného prohlášení o způsobilosti
	13. Příloha č. 2 – Formulář nabídky
	14. Příloha č. 3 – Návrh Kupní smlouvy
	15. Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím
	16. Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o střetu zájmů

		2024-06-17T13:50:58+0200
	Mgr. Martin Lang




